
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

 CARIACICA 
      ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 
 
 

GERALDO LUZIA DE OLIVEIRA JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 
NILTON BASÍLIO TEIXEIRA  

Vice-Prefeito 
 
SECRETARIADO MUNICIPAL  

 
MARY LUCY GOMES DE SOUZA 
Governo - SEMGO 
  
EDUARDO DALLA BERNARDINA  
Procurador Geral – PROGER  
 
ELIEZER SOARES ROCHA JUNIOR 
Controle e Transparência - SEMCONT 
 
RODRIGO MAGNAGO DE HOLLANDA CAVALCANTE 
Gestão – SEMGE  
 
CARLOS RENATO MARTINS 
Finanças – SEMFI  
 
SOLISMARA DE OLIVEIRA TOSATO DELARMELINA  
Assistência Social – SEMAS  
 
EDVALDO JOSÉ ERLACHER 
Esporte e Lazer – SEMESP 
 

JOSÉ ROBERTO MARTINS AGUIAR 
Educação – SEME  
 
CLAUDIO DENICOLI DOS SANTOS 
Desenvolvimento da Cidade e Meio Ambiente – SEMDEC  
 
BERNADETE COELHO XAVIER 
Saúde – SEMUS  
 
RENATA ROSA WEIXTER  
Cultura - SEMCULT 
 
ANTÔNIO CARLOS CESQUIM DINIZ 
Agricultura e Pesca – SEMAP 
 
JOSÉ LUIZ CAMPOS 
Obras - SEMOB 
 
MARCOS WIRIS RAINHA 
Defesa Social – SEMDEFES  

ANA EMILIA GAZEL JORGE 
Serviços – SEMSERV 
 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
CRISTINA ZARDO CALVI 
Instituto de Previdência dos Servidores Públicos 
do Município de Cariacica – IPC 
 

 
 
 
 
JORGE EDUARDO DE ARAÚJO SAADI 
Instituto de Desenvolvimento do Município de 
Cariacica – IDESC            
 

Diário Oficial do Município  
 

 
31-10-2019 EDIÇÃO Nº 1194 

 

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL N.º 5.280, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2014. 
REGULAMENTADO PELO DECRETO Nº 25, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2015. 



 2 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica (ES), quinta-feira, 31 de outubro de 2019. 
 

 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais (Interina) – Thamires F. de Alvarenga  
e Agente Administrativo I – Núbia P. Calda. 

Av. Mário Gurgel, Nº 2.502 - Bairro Alto Lage, CARIACICA-ES. 
CEP: 29.151-900 - End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

Tel.: (27) 3354-5807 
 

PORTARIAS 

 
 
 

LICITAÇÕES 
 
 
 

 

 
 
 

PORTARIA/GP/N.º 501, DE 30 DE 
OUTUBRO DE 2019 

CONCEDE LICENÇA SEM VENCIMENTOS A 
SERVIDORA. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, DO 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pelo 
Art. 90, inciso IX da Lei Orgânica Municipal de 
Cariacica e c/c Art. 160 da Lei Complementar 
nº 29/2010,  

RESOLVE: 
Art. 1º Conceder Licença sem Vencimentos à 
servidora estatutária Carla Sales dos Santos 
Guimarães – matrícula nº 115.632-1, ocupante 
do cargo de AMNS I - Enfermagem, lotada na 
Secretaria Municipal de Saúde, pelo período de 
24 (vinte e quatro) meses, a partir de 03 de 
outubro de 2019. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, observada a data consignada 
em seu artigo 1°. 
Art. 3º Revogam-se todas as disposições em 
contrário. 
Cariacica-ES, 30 de outubro de 2019. 

GERALDO LUZIA DE OLIVEIRA JUNIOR  
Prefeito Municipal 

 

 
  

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 036/2019 
Processo 31.169/2019 
Contratação de empresa especializada para 
execução de obras de drenagem e 
pavimentação nas ruas Piúma, Minas Gerais, 
Sem Nome 1, Sem Nome 2 e Vinte e Três de 
Dezembro no Bairro Padre Gabriel e da rua 
Resistência no Bairro Jardim Campo Grande, 
Cariacica/ES. 

Data da entrega e abertura dos envelopes: 22 
de Novembro de 2019. 
Horários:   13h30min (Entrega de envelopes) -
14h00min (Abertura).   
Regime de Execução: Indireta (empreitada por 
preço unitário). 
Tipo de Licitação: Menor Preço. 
Secretaria de origem: Secretaria Municipal de 
Obras. 
O edital completo poderá ser obtido no 
endereço eletrônico 
www.cariacica.es.gov.br/licitacoes. 
Valor máximo estimado para o certame: R$ 
1.215.570,88 (um milhão duzentos e quinze mil 
quinhentos e setenta reais e oitenta e oito 
centavos). 
Cariacica-ES, 30/10/2019 

ELIZA COELHO DE OLIVEIRA VALVASSORI 
Presidente da CPL 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 104/2019 
O Município de Cariacica, torna público que o 
Sr. Secretário Municipal de Educação, 
HOMOLOGOU os lotes referente ao Pregão 
Eletrônico em epígrafe, cujo objeto é o registro 
de preços para provável aquisição de 
equipamentos e mobiliários escolar, o qual 
obteve o seguinte resultado:  
TOP ONE THOUSAND COMERCIO EIRELI EPP: 
Lotes 10 e 75: R$ 11.096,18 (onze mil e 
noventa e seis reais e dezoito centavos); 
ALFABRINK COMERCIO DE BRINQUEDOS E 
SERVIÇOS EIRELI: 
Lote 12: R$ 18.499,99 (dezoito mil e 
quatrocentos e noventa e nove reais e noventa 
e nove centavos); 
BALI COMERCIAL LTDA: 
Lotes 13 e 14: R$ 15.319,32 (quinze mil e 
trezentos e dezenove reais e trinta e dois 

centavos); 
EGS COMERCIO DE BRINQUEDOS EIRELI ME: 
Lotes 26 e 33: R$ 24.644,13 (vinte e quatro 
mil e seiscentos e quarenta e quatro reais e 
treze centavos); 
COMERCIAL SUL CULTURAL DE LIVROS LTDA 
ME: 
Lote 42: R$ 5.719,92 (cinco mil e setecentos e 
dezenove reais e noventa e dois centavos); 
MADE INFO SERVIÇOS LTDA ME: 
Lote 52: R$ 4.248,46 (quatro mil e duzentos e 
quarenta e oito reais e quarenta e seis 
centavos); 
ITACA EIRELI EPP: 
Lote 58: R$ 1.243,02 (hum mil e duzentos e 
quarenta e três reais e dois centavos); 
Lote 59: Fracassado. 
Processo nº 21.650/2019 
Cariacica-ES, 30/10/2019. 

JOSÉ ROBERTO MARTINS AGUIAR 
Secretário Municipal de Educação 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO No 148/2019 

Proc. Nº 28541/2019 
O Município de Cariacica torna público que 
realizará Licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico, visando o registro de preços para 
provável contratação de empresa para 
prestação de serviços de confecção de material 
gráfico. 
Inicio de acolhimento das propostas: dia: 
01/11/2019 a partir das 08:00h. 
Fim de recebimento e abertura das propostas 
dia: 12/11/2019 às 12:00h. 
Início da Sessão de Disputa: 12/11/2019 às 
13:00. 
Edital disponível, nos sites www.licitacoes-
e.com.br e www.cariacica.es.gov.br. 
Informações no e-mail: 
pregao@cariacica.es.gov.br. 
 

http://www.cariacica.es.gov.br/licitacoes
http://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.cariacica.es.gov.br/
mailto:pregao@cariacica.es.gov.br


 3 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica (ES), quinta-feira, 31 de outubro de 2019. 
 

 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais (Interina) – Thamires F. de Alvarenga  
e Agente Administrativo I – Núbia P. Calda. 

Av. Mário Gurgel, Nº 2.502 - Bairro Alto Lage, CARIACICA-ES. 
CEP: 29.151-900 - End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

Tel.: (27) 3354-5807 
 

DIVERSOS 
 
 
 

CONSELHOS MUNICIPAIS 
 
 
 

 
Maiores informações poderão ser obtidas 
através do telefone: (27) 3354-5815. 
Cariacica-ES, 30/10/2019. 

JORGE AUGUSTO BARCELOS MEIRELES 
Pregoeiro 

 

 
 

 
RESUMO DE AUTORIZAÇÃO DE 

FORNECIMENTO Nº. 718/2019 – SEMAP 
Ata de Registro de Preços nº 05/2019 
Pregão Eletrônico nº 157/2018 
Processo nº.  38824/2018  
Objeto: Aquisição de Lanche  

Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica 
Contratada: Romeiro Alimentação Ltda. - ME 
Valor Total: R$ 1.051,00 (Um Mil e Cinquenta e 
Um Reais).  
Dotação Orçamentária: 02.11.01.00 – 
23.691.0048.2.0273 – 3.3.90.30.00 – 
1.510.2008 – 633. 
Cariacica-ES, 22/10/2019.  

ANTONIO CARLOS CESQUIM DINIZ 
Secretário Municipal de Agricultura e Pesca – 

SEMAP 
 

 

AVISO DE RERRATIFICAÇÃO 
Processo Municipal nº: 11.845/2019 
A Secretaria Municipal de Assistência Social 
torna público a rerratificação do Aviso de 
Dispensa de Chamamento Público nº 05/2019, 
publicado em 18 de setembro de 2019 na 
página 05 do Diário Oficial do Município. 

• Onde se lê: O valor do projeto é de R$ 

69.997,54 (sessenta e nove mil novecentos e 
setenta e sete reais e cinquenta e quatro 
centavos). 

• Leia-se: O valor do projeto é de R$ 19.999,38 

(dezenove mil novecentos e noventa e nove 
reais e trinta e oito centavos). 
** Permanecem inalterados os demais 
dispositivos da referida publicação.                                                                                  
Cariacica-ES, 30 de outubro de 2019. 

SOLISMARA DE OLIVEIRA TOSATO 
DELARMELINA 

Secretária Municipal de Assistência Social 
 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO/SEMFI 
Pelo presente, ficam os contribuintes abaixo 
discriminados, cientes destas notificações 
conforme estabelece no Artigo 11 e 12 da Lei 
Complementar nº. 27/2009 Fica Ressalvo o 
Direito de A Fazenda Pública Municipal cobrar 
as Dívidas conhecidas e apuradas após a 
emissão desta comunicação SOLLO 
ENGENHARIA EIRELI - ME – AV. MARIO 
GURGEL 5353, SÃO FRANCISCO– CARIACICA – 
CIENTE DA NOTIFICAÇÃO Nº 140/2019. 
LOTHUR REPRESENTACOES LTDA -  RUA HUGO  
SILVEIRA, 40 SALA 01 – ITACIBA – CARIACICA  
–CIENTE DO AUTO DE INFRAÇÃO Nº 126/2019. 

 
ROCHA COMERCIO E TRANSPORTE EIRELI - ME 
- RUA NOVA VALVERDE, 0 – NOVA VALVERDE- 
CARIACICA – CIENTE DO AUTO DE INFRAÇÃO 
Nº 162/2019. 
HUGO DE OLIVEIRA CANEDO 29146-580 - RUA 
PRESIDENTE KENNEDY, 100– CAMPO GRANDE- 
CARIACICA – CIENTE DO AUTO DE INFRAÇÃO 
Nº 107/2019. 
Cariacica-ES, 30 de outubro de 2019. 

ELUCIANY FERREIRA MELO 
Coordenadora de Planejamento e Controle de 

Ação Fiscal 
PAULO LOPES DE REZENDE NETO 
Gerente de Fiscalização Tributária 

 
 
 
 
 

RESOLUÇÃO 009/2019 – COMDPED* 
Dispõe acerca da dispensa de leitura de atas 
nas reuniões ordinárias. GESTÃO 2018/2020. 
 O Presidente do Conselho Municipal de Direitos 
da Pessoa com Deficiência de Cariacica – 
COMDPED, no uso das atribuições e 
competências legais e regimentais; em 
conformidade com as deliberações na 85ª 
(octogésima quinta) reunião ordinária ocorrida 
no dia 11 de setembro de 2019 na Casa dos 
Conselhos de Cariacica;  

RESOLVE: 
Art. 1° Fica deliberado pelo Conselho Municipal 
de Direitos da Pessoa (COMDPED) que a 
realização de leitura de atas será realizada 
antecipadamente, através dos arquivos 
enviados via e-mail pela Casa dos Conselhos. 
Art. 2º Os conselheiros deverão realizar a 
leitura das atas antecipadamente e poderão 
apontar destaques na reunião ordinária que 
ocorrer na data imediatamente posterior na 
qual o documento será submetido à aprovação 
da plenária.    
 Art. 3º Caso os conselheiros, não apresentem 
nenhum destaque às atas lidas, estas serão 
submetidas à aprovação e assinadas pelo 
Presidente e por todos os conselheiros que 
estiveram presentes nas referidas reuniões.    
Art. 4º As atas aprovadas permanecerão 
disponíveis nos arquivos do COMDPED na Casa 
dos Conselhos.   
 Art. 5° Revogam-se as disposições em 
contrário.             
Cariacica-ES, 12 de setembro de 2019. 

 EDUARDO PIRES DE JESUS  
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos 

da Pessoa com Deficiência de Cariacica – 
COMDPED 

 

 
RETIFICAÇÃO 

 EDITAL Nº 002/2019 – COMJUC* 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA  
SOCIAL, no uso de suas atribuições que lhe são  
conferidas pelo Art. 94 inciso V, da Lei Orgânica  



 4 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica (ES), quinta-feira, 31 de outubro de 2019. 
 

 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais (Interina) – Thamires F. de Alvarenga  
e Agente Administrativo I – Núbia P. Calda. 

Av. Mário Gurgel, Nº 2.502 - Bairro Alto Lage, CARIACICA-ES. 
CEP: 29.151-900 - End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

Tel.: (27) 3354-5807 
 

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO 
DO MUNICÍPIO DE CARIACICA-ES - 

IDESC 
 
 
 

 
Municipal de Cariacica, torna público a presente  
RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 002/2019, trata 
da convocação para o Processo Eleitoral dos 
Representantes da Sociedade Civil para compor 
o Conselho Municipal da Juventude – COMJUC, 
biênio 2019-2021 de modo que: 

• Onde se lê: 

“3.2 Os interessados a se candidatar para a 
eleição dos conselheiros representantes dos 
segmentos estabelecidos no item 1.1 deste 
Edital, deverão apresentar sua candidatura por 
meio do link 
https://forms.gle/hDZ8bqdZkcuXEr839, 
devendo entregar os documentos descritos no 
item. 3.3, até o dia 31 de outubro de 2019 das 
8h às 16h, na sede da Gerência da Juventude, 
localizada no Centro Administrativo (Avenida 
Kleber Andrade, Nº 05, 1º Andar, Bairro Rio 
Branco, Cariacica/ES.)”.  

• Leia-se: 

“3.2 Os interessados a se candidatar para a 
eleição dos conselheiros representantes dos 
segmentos estabelecidos no item 1.1 deste 
Edital, deverão apresentar sua candidatura por 
meio do link 
https://forms.gle/hDZ8bqdZkcuXEr839, 
podendo entregar os documentos descritos no 
item. 3.3 até o dia 25 de novembro de 2019, 
das 8h às 16h, na sede da Gerência da 
Juventude, localizada no Centro Administrativo 
(Avenida Kleber Andrade, Nº 05, 1º Andar, 

Bairro Rio Branco, Cariacica/ES).” 

• Onde se lê: 

“4.4. As Inscrições deverão ser realizadas no 
período de 03 a 27 de outubro de 2019.”  

• Leia-se: 

“4.4. As Inscrições deverão ser realizadas no 
período de 03 a 25 de novembro de 2019.” 

• Onde se lê:  

“4.6. A Assembleia Eleitoral será realizada no 
dia 31 de outubro de 2019, a partir das 19h, no 
Auditório do Centro Administrativo da PMC, 
situada à Avenida Kleber Andrade, 05, Rio 
Branco, Cariacica/ES. CEP: 29.147-620.” 

• Leia-se: 

“4.6. A Assembleia Eleitoral será realizada no 
dia 29 de novembro 2019, a partir das 19h, no 
Auditório do Centro Administrativo da PMC, 
situada à Avenida Kleber Andrade, 05, Rio 
Branco, Cariacica/ES. CEP: 29.147-620.” 
** As demais regras constantes em itens e 
subitens do Edital Nº 002/2019 – COMJUC 
permanecem inalteradas. 
Cariacica-ES, 30 de outubro de 2019. 

ALLYSON MARCELLO SANT’ANA 
Gerente de Juventude 

SOLISMARA DE OLIVERA TOSATO 
DELARMELINA 

Secretária Municipal de Assistência Social 
_________________ 
*TEXTO DE RESPONSABILIDADE DO CONSELHO; PUBLICADO 
NA FORMA DO ART. 10, § 1º DO DECRETO 025/2015. 

 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO 
Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação 
Base Legal: Art. 24 Inciso II da lei 8.666/93. 
Processo n°. 031/2019. 
Contrato n°. 004/2019. 
Contratante: INSTITUTO DE 
DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE 
CARIACICA. 
Contratada: VITÓRIA TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO LTDA EPP - CNPJ nº. 
06.069.667/0001-24 
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para o 
fornecimento de senhas eletrônicas com a 
finalidade de, organizar o atendimento por 
senhas, contemplando locação de 

equipamentos e sistemas, com assistência 
técnica e manutenção corretiva, preventiva e 
especializada, com reposição de peças e 
insumos destinados ao atendimento ao cidadão 
realizado no CIAMPE. 
Valor Anual: R$ 12.960,00 (Doze mil e 
novecentos e sessenta reais). 
Vigência: 365 (trezentos e sessenta e cinco 
dias), a partir da assinatura do contrato. 
Data da assinatura: 25/10/2019. 
Dotação Orçamentária: 04.122.0013.2.0084 – 
3.3.90.39.00 – 1.001.0000 - 879  
Recurso: Tesouro-Exercício Corrente. 
Cariacica-ES, 30/10/2019. 

JORGE EDUARDO DE ARAUJO SAADI 
Diretor Presidente 

 

 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO Nº 046/2019 
O Instituto de Desenvolvimento do Município de 
Cariacica – IDESC torna público que, pelas 
razões expostas no processo supramencionado 
e de acordo com parecer da Assessoria Jurídica, 
estará contratando a empresa 
ELETROMECANICA CARIOCA LTDA - ME, CNPJ 
Nº 31.741.275/0001-00, para retiradas e 
instalações de aparelhos condicionadores de ar, 
na nova sede do IDESC no valor total de R$ 
17.500,00 (Dezessete mil reais), ocorrendo a 
mesma diretamente tendo em vista a dispensa 
de licitação, com base no inciso II do artigo 24, 
da Lei 8.666/93. A despesa ocorrerá a cargo da 
dotação orçamentária: 04.122.0013.2.0084  

3.3.90.39.00 
1.001.0000 - 879  
Cariacica-ES 22/10/2019.   

GERONÍ CLEAIDE COSTA 
Presidente da CPL 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO ART. 24 INCISO II, 
DA LEI 8.666/93. 

https://forms.gle/hDZ8bqdZkcuXEr839
https://forms.gle/hDZ8bqdZkcuXEr839


 5 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica (ES), quinta-feira, 31 de outubro de 2019. 
 

 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais (Interina) – Thamires F. de Alvarenga  
e Agente Administrativo I – Núbia P. Calda. 

Av. Mário Gurgel, Nº 2.502 - Bairro Alto Lage, CARIACICA-ES. 
CEP: 29.151-900 - End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

Tel.: (27) 3354-5807 
 

 
PROCESSO 046/2019 
Contratação de pessoa jurídica para retiradas e 
instalações de aparelhos condicionadores de ar 
na nova sede do IDESC. 
Através do presente termo, ADJUDICO a 
empresa ELETROMECANICA CARIOCA LTDA-ME, 
CNPJ Nº 31.741.275/0001-00, com o valor 
cotado de R$ 17.500,00 (Dezessete mil e 
quinhentos reais), objeto do processo nº 
046/2019, ocorrendo a mesmo por Dispensa de 
Licitação Art. 24 Inciso II, da Lei 8.666/93. 
Cariacica-ES, 23/10/2019. 

GERONÍ CLEAIDE COSTA 
Presidente da CPL 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO ART. 24 INCISO II, 
DA LEI 8666/93. 
PROCESSO 046/2019. 
Contratação de pessoa jurídica para retiradas e 
instalações de aparelhos condicionadores de ar 
na nova sede do IDESC. 
Tendo em vista a decisão de adjudicação 
proferida pela Presidente da Comissão 
Permanente de Licitações, designada através da 
Lei 5.489/2015 e Portaria nº 003/2017, e suas 
alterações, bem como parecer da Assessoria 
Jurídica, HOMOLOGO nesta data, considerando 
como vencedora a empresa ELETROMECANICA 
CARIOCA LTD 
A-ME, CNPJ Nº 31.741.275/0001-00 a qual 
apresentou o menor valor referente ao objeto 
do Processo nº 046/2019, com a proposta de 
R$ 17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos 
reais). 
Cariacica-ES, 23/10/2019. 

JORGE EDUARDO DE ARAUJO SAADI 
Diretor Presidente 

 

 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO Nº 048/2019 
O Instituto de Desenvolvimento do Município de 
Cariacica – IDESC torna público que, pelas 
razões expostas no processo supramencionado 
e de acordo com parecer da Assessoria Jurídica, 
estará contratando a empresa E. F. LELIS 
ELETRICA-EPP, CNPJ Nº 14.101.815/0001-71, 
na aquisição de materiais para instalação de 
aparelhos condicionadores de ar na nova sede 
do IDESC, no valor total de R$ 3.200,00 (Três 
mil e duzentos reais), ocorrendo a mesma 
diretamente tendo em vista a dispensa de 
licitação, com base no inciso II do artigo 24, da 
Lei 8.666/93. A despesa ocorrerá a cargo da 
dotação orçamentária: 04.122.0013.2.0084  
3.3.90.30.00 
1.001.0000 - 861  
Cariacica-ES 21/10/2019.   

GERONÍ CLEAIDE COSTA 
Presidente da CPL 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO ART. 24 INCISO II, 
DA LEI 8.666/93. 
PROCESSO 048/2019 
Contratação de pessoa jurídica para aquisição 
de materiais necessários nas instalações de 
aparelhos condicionadores de ar na nova sede 
do IDESC. 
Através do presente termo, ADJUDICO a 
empresa E. F. LELIS ELETRICA - EPP, CNPJ Nº 
14.101.815/0001-71, com o valor cotado de R$ 
3.200,00 (Três mil e duzentos reais), objeto do 
processo nº 048/2019, ocorrendo a mesmo por 
Dispensa de Licitação Art. 24 Inciso II, da Lei 
8.666/93. 
Cariacica-ES, 23/10/2019. 

GERONÍ CLEAIDE COSTA 
Presidente da CPL 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO ART. 24 INCISO II, 
DA LEI 8666/93. 
PROCESSO 048/2019. 
Contratação de pessoa jurídica para aquisição 
de materiais necessários nas instalações de 
aparelhos condicionadores de ar na nova sede 
do IDESC. 
Tendo em vista a decisão de adjudicação 
proferida pela Presidente da Comissão 
Permanente de Licitações, designada através da 
Lei 5.489/2015 e Portaria nº 003/2017, e suas 
alterações, bem como parecer da Assessoria 
Jurídica, HOMOLOGO nesta data, considerando 
como vencedora a empresa E. F. LELIS 
ELETRICA-EPP, CNPJ Nº 14.101.815/0001-71 a 
qual apresentou o menor valor referente ao 
objeto do Processo nº 048/2019, com a 
proposta de R$ 3.200,00 (Três mil e duzentos 
reais). 
Cariacica-ES, 23/10/2019. 

JORGE EDUARDO DE ARAUJO SAADI 
Diretor Presidente 

 
 
 
 
 
 


		2019-10-30T19:45:21-0200
	MUNICIPIO DE CARIACICA:27150549000119




